



**Polski Związek Działkowców**  
**Okręgowy Zarząd**  
**82-300 Elbląg ul. Kościuszki 106**  
**NIP 578-00-09-490**

Sąd Rejonowy w Warszawie VII Wydział Gospodarczy nr KRS 0000293886

Elbląg, dnia 23.03.2012r.

**Premier**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**  
**Pan Donald Tusk**

**Stanowisko**  
**Prezydium Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu przy**  
**udziale komisji statutowych i prezesów ROD**

W sprawie: **obecnej sytuacji Związku i rodzinnych ogrodów działkowych**

Panie Premierze.

Członkowie Prezydium Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu obradujące wraz z prezesami ROD i członkami komisji statutowych w dniu 21 marca 2012 r są zaniepokojeni sytuacją jaka się wytworzyła w ostatnim okresie a dotycząca Związku, ROD i ustawy, która wciąż jest atakowana na przestrzeni kilku lat, a w obecnym okresie szczególnie.

W ostatniej kadencji takich prób było bardzo dużo. W ten sposób chce się zdyskredytować ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych i Polski Związek Działkowców.

Ustawa z dnia 8 lipca z 2005 r jest dobra i sprawdziła się na przestrzeni lat, dobrze służy działkowcom i ogrodom.

Myśleliśmy, że po ukazaniu się ustawy o ROD z dnia 8 lipca 2005 r działkowcy byli zadowoleni, że nareszcie będą mogli w spokoju pracować na swoich działkach. Okazuje się, że nie!!! Po kilku miesiącach PiS wystąpił z projektem nowej ustawy o ogrodach działkowych, a tych ustaw było kilka. Żadna jednak nie była zgodna z konstytucją RP wobec tego nie znalazła zastosowania. Później proponowano wprowadzenie specustawy drogowej, która byłaby szkodliwa dla działkowców i Związku. Podobnie było z prawem budowlanym. Najgorsze i nie zrozumiałe jest przez nas to, że Pierwszy Prezes Sądu

Najwyższego zaskarżył do Trybunału Konstytucyjnego niektóre artykuły ustawy, które rzekomo są niezgodne z Konstytucją RP, a później zaskarżył całą ustawę.

Dla nas działkowców jest to niezrozumiałe i nie do przyjęcia, że Sejm i Senat przyjął ustawę o ROD, którą Prezydent RP podpisał, a Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego podważa ją. Czyżby władza ustawodawcza nie analizowała tej ustawy.

Wszelkie protesty, 620 tyś. podpisów w sprawie obrony ustawy i 2300 stanowisk z terenu całego kraju kierowane do Sejmu, Senatu, Marszałka Sejmu itp. do tej pory nie odnoszą spodziewanego skutku.

Trybunał Konstytucyjny nie spieszy się z rozpatrzeniem powyższej sprawy, która to ciągnie się już drugi rok. Niezrozumiałe jest również dla nas stanowisko władz parlamentarnych w sprawie wnioski I Prezesa Sądu Najwyższego do TK. Należy wspomnieć również, że władze Sejmu podjęły niezrozumiałą decyzję wyznaczając dwóch posłów PiS jako reprezentantów Sejmu przed TK. Zadziwiające jest to, że obrońcami praw działkowców mają zajmować się posłowie którzy od lat usilnie zwalczają ustawę i żądają jej uchylecia. Działkowcy w tej sprawie pisali wiele stanowisk do Marszałka Sejmu, żeby wyznaczyć innych posłów, niezależnych, którzy będą brali udział w sprawie przed TK, jednak do tej pory bez echa.

Taka sytuacja jest niespotykana w dziejach ogrodnictwa działkowego.

Wynika z tego, że niektóre gremia polityczne i gospodarcze są przeciwko ustawie, działkowcom i ogrodom. Dlatego też jesteśmy coraz bardziej zaniepokojeni tą sytuacją. Związek jest atakowany jak nigdy dotychczas. W obecnej sytuacji jedyną alternatywą dla działkowców, ogrodów i Związku jest ustawa o ROD. Nie możemy pozwolić, aby dorobek miliona rodzin działkowych zniweczyć przez mylne decyzje. Szczególnie w okresie kryzysu, ogromnego bezrobocia, w kraju gdzie nie ma perspektyw dla młodych i wykształconych ludzi, do podreperowania budżetu rodzinnego działka jest nieodzowny elementem poprawy bytu wielu rodzin.

Panie Premierze

Wierzimy, że ma Pan wiele spraw do załatwienia trudnych w naszym kraju ale prosimy, aby znalazł Pan również czas, który poświęci Pan na sprawy 1 miliona rodzin działkowych.

Należy zaznaczyć, że Prezydium OZ PZD, członkowie komisji i prezesi ROD nie walczą o stołki i o pensje, bo takowych nie otrzymują, jednak walczą o prawa ludzi starszych i biednych - bezinteresownie. Działka to dla wielu ludzi rekreacja, wypoczynek, praca i zadowolenie i prosimy im tego nie odbierać.

W imieniu Prezydium i uczestników posiedzenia

PREZES  
OZ PZD Elblagu  
*Bolesław*  
mgr Bolesław *Nikolaiczak*